
Urbanistická studie sídliště Spořilov v Jilemnici centrum kvality bydlení město Jilemice

více informací na:  www.mestojilemnice.cz www.cekb.cz www.sidlistejakdal.cz kontakt:  Ing. arch. Filip Tittl tittl@cekb.cz

dětské hřištěpark

park

kiosek přístavba - restaurace

náměstí

náměstí

Srdce lokality
 hlavní veřejná prostranství

1/



Urbanistická studie sídliště Spořilov v Jilemnici centrum kvality bydlení město Jilemice

více informací na:  www.mestojilemnice.cz www.cekb.cz www.sidlistejakdal.cz kontakt:  Ing. arch. Filip Tittl tittl@cekb.cz

dostavby – bytový dům

parkování proložené stromořadímdostavby – řadové domy

předzahrádky

přístavba – služby / komunitní zázemí

rozhraní ulice s komfortními vstupy  
a krytým parkováním

Ulice 
a rozhraní bloků

2/

Příklady řešení z dalších projektů:



Urbanistická studie sídliště Spořilov v Jilemnici centrum kvality bydlení město Jilemice

více informací na:  www.mestojilemnice.cz www.cekb.cz www.sidlistejakdal.cz kontakt:  Ing. arch. Filip Tittl tittl@cekb.cz

HIERARCHIE SOUKROMÍ 

soukromé / polosoukromé / poloveřejné / veřejné

Zobrazení hierarchie vnímané míry 
soukromí v jednotlivých plochách 
bloku ukazuje posun ve škále typů 
venkovního prostoru. Území je členěno 
tak, aby každé místo mohlo dostat 
jasnou náplň a odpovídající formu. 
Vzniká tak široká škála míst s různou 
mírou soukromí od živých ulic přes 
intimnější vnitrobloky až po soukromé 
zahrady a terasy.

 

 

 

 

 

vnitroblokový park

dětské hřištěspolečná zahrada

předzahrádka bytu sdílený dvůr

Čelnění bloků 
dle hierarchie míry soukromí

3/



Urbanistická studie sídliště Spořilov v Jilemnici centrum kvality bydlení město Jilemice

více informací na:  www.mestojilemnice.cz www.cekb.cz www.sidlistejakdal.cz kontakt:  Ing. arch. Filip Tittl tittl@cekb.cz

společné zahrádky

stromy prorůstající nad terasu předzahrádky bytůdostavby – řadové domy

příklad I

příklad II

hřiště na volejbal dětské hřiště

SYSTÉM POLOOTEVŘENÝCH GARÁŽÍ

Polootevřené garáže poskytují prostor pro více 
než 120 krytých parkovacích stání. Zastřešení 
je pravidelně přerušováno otvory, které zajišťují 
přístup přirozeného světla, umožňují sociální 
kontrolu, eliminují potřebu složitých technologií 
vzduchotechniky a navíc umožňují nechat 
nad terasu prorůst stromy. Obě úrovně jsou 
přístupné z komunikačního jádra okolních domů.

Alternativní řešení vnitrobloků 
a parkování

4/


